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su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2011

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.004093 100 000  409  80.3

1  0.000214 99 591  22  79.6

2  0.000122 99 569  12  78.7

3  0.000108 99 557  10  77.7

4  0.000100 99 547  10  76.7

5  0.000098 99 537  10  75.7

6  0.000099 99 527  10  74.7

7  0.000102 99 517  10  73.7

8  0.000106 99 507  11  72.7

9  0.000111 99 496  11  71.7

10  0.000116 99 485  11  70.7

11  0.000118 99 474  12  69.7

12  0.000117 99 462  12  68.7

13  0.000114 99 450  11  67.7

14  0.000115 99 439  11  66.8

15  0.000132 99 428  14  65.8

16  0.000178 99 414  17  64.8

17  0.000265 99 397  27  63.8

18  0.000397 99 370  39  62.8

19  0.000540 99 331  54  61.8

20  0.000621 99 277  61  60.9

21  0.000623 99 216  62  59.9

22  0.000576 99 154  57  58.9

23  0.000520 99 097  52  58.0

24  0.000480 99 045  47  57.0

25  0.000456 98 998  45  56.0

26  0.000444 98 953  44  55.0

27  0.000443 98 909  44  54.1

28  0.000450 98 865  45  53.1

29  0.000465 98 820  46  52.1

30  0.000486 98 774  48  51.1

31  0.000514 98 726  50  50.2

32  0.000547 98 676  54  49.2

33  0.000585 98 622  58  48.2

34  0.000625 98 564  62  47.2

35  0.000670 98 502  66  46.3

36  0.000719 98 436  70  45.3

37  0.000772 98 366  76  44.3

38  0.000832 98 290  82  43.4

39  0.000898 98 208  88  42.4

40  0.000973 98 120  96  41.4

41  0.001057 98 024  103  40.5

42  0.001153 97 921  113  39.5

43  0.001263 97 808  124  38.6

44  0.001390 97 684  136  37.6

45  0.001535 97 548  149  36.7

46  0.001700 97 399  166  35.7

47  0.001888 97 233  184  34.8

48  0.002098 97 049  203  33.9

49  0.002334 96 846  226  32.9

50  0.002597 96 620  251  32.0

51  0.002886 96 369  278  31.1

52  0.003202 96 091  308  30.2

53  0.003543 95 783  339  29.3

54  0.003910 95 444  373  28.4



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2011

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

55  0.004302 95 071  409  27.5

56  0.004724 94 662  448  26.6

57  0.005178 94 214  487  25.7

58  0.005667 93 727  532  24.8

59  0.006199 93 195  577  24.0

60  0.006778 92 618  628  23.1

61  0.007413 91 990  682  22.3

62  0.008112 91 308  741  21.4

63  0.008887 90 567  805  20.6

64  0.009752 89 762  875  19.8

65  0.010717 88 887  953  19.0

66  0.011794 87 934 1 037  18.2

67  0.012996 86 897 1 129  17.4

68  0.014337 85 768 1 230  16.6

69  0.015832 84 538 1 338  15.9

70  0.017500 83 200 1 456  15.1

71  0.019358 81 744 1 582  14.4

72  0.021429 80 162 1 718  13.6

73  0.023734 78 444 1 862  12.9

74  0.026301 76 582 2 014  12.2

75  0.029173 74 568 2 176  11.5

76  0.032406 72 392 2 345  10.9

77  0.036067 70 047 2 527  10.2

78  0.040240 67 520 2 717  9.6

79  0.045028 64 803 2 918  9.0

80  0.050560 61 885 3 129  8.4

81  0.056996 58 756 3 349  7.8

82  0.064538 55 407 3 576  7.2

83  0.073442 51 831 3 806  6.7

84  0.083988 48 025 4 034  6.2

85  0.096324 43 991 4 237  5.7

86  0.110506 39 754 4 393  5.3

87  0.126485 35 361 4 473  4.9

88  0.144073 30 888 4 450  4.5

89  0.162888 26 438 4 306  4.2

90  0.182323 22 132 4 035  3.9

91  0.201520 18 097 3 647  3.6

92  0.219381 14 450 3 170  3.4

93  0.234617 11 280 2 647  3.2

94  0.246371 8 633 2 127  3.0

95  0.256032 6 506 1 666  2.9

96  0.265946 4 840 1 287  2.7

97  0.278869 3 553  991  2.5

98  0.298146 2 562  764  2.3

99  0.328244 1 798  590  2.0

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch

© BFS - Demografisches Porträt der Schweiz



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2011

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003544 100 000  354  84.7

1  0.000221 99 646  22  84.0

2  0.000109 99 624  11  83.1

3  0.000083 99 613  9  82.1

4  0.000071 99 604  7  81.1

5  0.000066 99 597  6  80.1

6  0.000066 99 591  7  79.1

7  0.000069 99 584  7  78.1

8  0.000074 99 577  7  77.1

9  0.000080 99 570  8  76.1

10  0.000085 99 562  9  75.1

11  0.000087 99 553  8  74.1

12  0.000083 99 545  8  73.1

13  0.000075 99 537  8  72.1

14  0.000068 99 529  7  71.1

15  0.000067 99 522  6  70.1

16  0.000077 99 516  8  69.1

17  0.000097 99 508  10  68.1

18  0.000128 99 498  12  67.2

19  0.000163 99 486  17  66.2

20  0.000190 99 469  19  65.2

21  0.000206 99 450  20  64.2

22  0.000212 99 430  21  63.2

23  0.000214 99 409  21  62.2

24  0.000216 99 388  22  61.2

25  0.000218 99 366  22  60.2

26  0.000222 99 344  22  59.2

27  0.000228 99 322  22  58.3

28  0.000234 99 300  24  57.3

29  0.000243 99 276  24  56.3

30  0.000254 99 252  25  55.3

31  0.000267 99 227  26  54.3

32  0.000284 99 201  29  53.3

33  0.000304 99 172  30  52.3

34  0.000328 99 142  32  51.4

35  0.000357 99 110  35  50.4

36  0.000391 99 075  39  49.4

37  0.000430 99 036  43  48.4

38  0.000476 98 993  47  47.4

39  0.000528 98 946  52  46.5

40  0.000586 98 894  58  45.5

41  0.000652 98 836  64  44.5

42  0.000724 98 772  72  43.5

43  0.000803 98 700  79  42.6

44  0.000888 98 621  88  41.6

45  0.000979 98 533  96  40.6

46  0.001078 98 437  106  39.7

47  0.001184 98 331  117  38.7

48  0.001299 98 214  127  37.8

49  0.001424 98 087  140  36.8

50  0.001560 97 947  153  35.9

51  0.001708 97 794  167  34.9

52  0.001872 97 627  183  34.0

53  0.002053 97 444  200  33.0

54  0.002254 97 244  219  32.1

55  0.002476 97 025  240  31.2

56  0.002722 96 785  263  30.3

57  0.002993 96 522  289  29.3



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2011

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

58  0.003291 96 233  317  28.4

59  0.003616 95 916  347  27.5

60  0.003970 95 569  379  26.6

61  0.004354 95 190  415  25.7

62  0.004767 94 775  452  24.8

63  0.005210 94 323  491  23.9

64  0.005683 93 832  533  23.1

65  0.006191 93 299  578  22.2

66  0.006740 92 721  625  21.3

67  0.007342 92 096  676  20.5

68  0.008006 91 420  732  19.6

69  0.008749 90 688  793  18.8

70  0.009589 89 895  862  17.9

71  0.010550 89 033  940  17.1

72  0.011661 88 093 1 027  16.3

73  0.012959 87 066 1 128  15.5

74  0.014492 85 938 1 246  14.7

75  0.016300 84 692 1 380  13.9

76  0.018433 83 312 1 536  13.1

77  0.020948 81 776 1 713  12.3

78  0.023911 80 063 1 914  11.6

79  0.027400 78 149 2 142  10.9

80  0.031506 76 007 2 394  10.1

81  0.036335 73 613 2 675  9.5

82  0.042006 70 938 2 980  8.8

83  0.048658 67 958 3 306  8.2

84  0.056441 64 652 3 649  7.6

85  0.065493 61 003 3 996  7.0

86  0.075937 57 007 4 329  6.4

87  0.087880 52 678 4 629  5.9

88  0.101395 48 049 4 872  5.4

89  0.116504 43 177 5 030  5.0

90  0.133160 38 147 5 080  4.6

91  0.151225 33 067 5 000  4.2

92  0.170453 28 067 4 784  3.9

93  0.190471 23 283 4 435  3.6

94  0.210871 18 848 3 975  3.3

95  0.231603 14 873 3 444  3.1

96  0.252812 11 429 2 890  2.8

97  0.274768 8 539 2 346  2.6

98  0.297877 6 193 1 845  2.4

99  0.322698 4 348 1 403  2.2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X):Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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